

Prosjekt: Merking av FNs bærekraftsmål på studieprogrammer og emner ved SV-fakultetet

I [UiOs Strategi 2030](#) står det at «UiO skal utdanne studenter som setter sine fag inn i et større samfunnsperspektiv og leder an i det grønne skiftet» og at UiO skal «gi alle studenter tilbud om forskningsbasert undervisning om klima, miljø og bærekraft, gjerne integrert i fagfelt». Videre står det i den nye tiltaksplanen til UiO [Innspill til UiOs tiltaksplan for klima- og miljøarbeid](#) under utdanningsmål tre at det skal vises frem eksempler fra studieprogram som har inkludert fagrelevant klima-, miljø- og /eller bærekrafttematikk i undervisningen (nett, relevante fora).

SV-fakultetets styre ønsker at fakultetet skal være i forkant med arbeidet med å bidra til at det blir enklere for studentene å orientere seg blant arbeidslivsrelevante studietilbud som tar for seg klima, miljø og bærekraft. Fakultetets vitnemålstekster har blitt oppdatert med tekster hvor det synliggjøres dersom studieprogrammet inneholder perspektiver på bærekraft.

Fakultetet planlegger nå å merke alle - og senere også emner - med de av [FNs 17 bærekraftsmål](#) som er relevante for programmet på program- og emnesider.

Organisering

Studiedekan Trine Waaktaar er prosjekteier. Faglig ansvarlig på enhetene er programlederne.

Arbeidsgruppen består av:
Studienettredaktør Hanne Kraft
Nettredaktør Therese Næss Marthinsen
Arbeidslivskoordinator Barbro Kolbjørnsrud.
Studentmedarbeider – for merking på programsidene

Fase 1: Gjennomføring og tidsplan for merking på studieprogramsidene

Den konkrete merkingen på programsidene vil vi gjøre ved å legge inn klikkbare bilder av de/det aktuelle bærekraftmålene/målet som er knyttet til studieprogrammet.

På programsiden vil dette publiseres med den forklarende teksten: «Dette studieprogrammet er særlig relevant for følgende av FN's bærekraftsmål». Når man klikker på bildet, blir man ført videre til hovedsiden for FNs bærekraftsmål.

Eksempel: På NTNU sin side for [bachelorprogrammet i kjemi](#) ser det slik ut:

Dette studiet fokuserer på følgende bærekraftsmål



Se utkast til hvordan det kan se ut for en av våre programsider i vedlegg 1.

Tilbakemelding fra enhetene innen 9. mai 2022.

Programledere melder tilbake hvilke av [FNs overordnede bærekraftsmål](#) som programmet skal merkes med på nettsiden. Det er ikke nødvendig med utfyllende tekst, forklaring eller merking av delmål. Programleder avgjør hvilken forankring på enheten som de mener er nødvendig.

Tilbakemeldinger sendes til Studienetredaktør Hanne Kraft, hanne.kraft@sv.uio.no

Selve gjennomføringen av merkingen vil gjøres av studentmedarbeideren og dette skal være publisert ferdig på nettsidene til studiestart.

Oppfølging

I årshjulet til studieinformasjon på nett legger vi inn som en del av kvalitetssikringen av alle studieprogrammene som tilbys, at hvert program skal være merket med relevante bærekraftsmål.

Evaluerings

Fakultetet vil evaluere effekten av bærekraftmerkingen og vurdere en mulig utvidelse av prosjektet til også å omfatte merking på emnenivå, og eventuelt opprettelse av egen nettside på fakultetet med oversikt over hvilke av våre programmer og emner som til enhver tid relaterer seg til FN's bærekraftsmål.

Fase 2: Merking av emnesidene

Foreløpig følger UiO tilsvarende modell som NTNU ([NTNU Bærekraft - NTNU](#)), med en sentral nettside (<https://www.uio.no/om/strategi/berekraftsmal/>) med bærekraftsmål og kun merking av studier på programnivå.

Vi gjør oppmerksom på at UiO ikke har tekniske løsninger hverken i FS eller Vortex som kan automatisere merking av emner eller programmer. Denne jobben vil måtte gjøres manuelt i alle ledd. Dette gjelder også statistikk over hvilke emner og programmer som relaterer seg til hvilke bærekraftsmål.

Det er en tids- og ressurskrevende oppgave å merke alle emner, og ressurser må tilgjengeliggjøres for også å kunne fullføre fase 2.

Fakultetet har ca. 600 emner. Fase 2 vil kunne starte opp etter gjennomføring og evaluering av fase 1. Emneansvarlige vil være ansvarlige for å melde tilbake hvilke av bærekraftmålene som er relevant for emnet, og som emnet skal merkes med på nettsiden.

Vedlegg 1:

Studiemiljø

- [Fagutvalget](#)
- [Studentforeninger](#)

Undervisning og eksamen

- [Tidligere eksamensoppgaver og sensorveiledninger](#)
- [Eksamensbesvarelser med kommentar fra sensor](#)
- [Restriksjoner på gjentak av eksamen](#)
- [Mine studier](#) Få beskjeder, se dine emner og din kalender

Studiekvalitet

- [Evalueringer](#)

Programmet tilbys av

- [Økonomisk institutt](#)

Dette studieprogrammet er særlig relevant for følgende bærekraftsmål:

